
                                                

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Attuazione dell’intervento “Completamento opere di difesa, banchinamenti, impianti, 

arredi e servizi del porto commerciale di S. Teresa Gallura”, codice PO_ LLP _017, CUP 

B32H17001090002, finanziato nell’ambito del “Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna” – 

Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014-2020, D.G.R. 55/25 del 13.12.2017. CIG: 9506786FF9. 

Nomina seggio di gara monocratico e nomina commissione tecnica. 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della legislazione in 

materia portuale”;  

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, 

in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” e ss. mm. e ii.;  

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm. e ii. recante Codice dei contratti pubblici; e il 

d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per quanto in vigore ed applicabile;  

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 232 del 26.06.2018 di istituzione dell’Ufficio Territoriale 

Portuale di Olbia ai sensi dell’art. 6-bis comma 1 della legge 28 gennaio 1994 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei Contratti pubblici; 



                                                

 

 

 

 

 

RICHIAMATO il Decreto n. 287 del 21 settembre 2021 con il quale è stato affidato il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica dell’intervento denominato “Attuazione dell’intervento “Completamento opere di 

difesa, banchinamenti, impianti, arredi e servizi del porto commerciale di S. Teresa Gallura”, codice 

PO_LLP_017, CUP B32H17001090002, CIG 89097069FA finanziato nell’ambito del “Patto per lo 

sviluppo della Regione Sardegna” – Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014-2020, D.G.R. 55/25 del 

13.12.2017;  

VISTA la determina del Dirigente della DTN n.23 del 16.11.2022 di approvazione in linea tecnica del 

Progetto Fattibilità Tecnica Economica; 

VISTO E RICHIAMATO il decreto n. 450 del 02/12/2022 con il quale veniva approvato il progetto di 

fattibilità tecnica economica e indetta la gara per la progettazione definitiva ed esecutiva per il 

“Completamento opere di difesa, banchinamenti, impianti, arredi e servizi del porto commerciale di S. 

Teresa Gallura”, codice PO_ LLP _017, CUP B32H17001090002, finanziato nell’ambito del “Patto per lo 

sviluppo della Regione Sardegna” – Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014-2020, D.G.R. 55/25 del 

13.12.2017. CIG: 9506786FF9;  

CONSIDERATO che entro il termine di presentazione delle offerte fissato per il giorno 12 dicembre 2022 

alle ore 12:00 non è pervenuta alcuna offerta, così come riportato nel Verbale di Gara 01 agli atti dell’ente 

al Prot. 31054 del 14 dicembre 2022; 

VISTO il Decreto n. 459 del 14/12/ 2022 di Approvazione Verbale gara deserta, autorizzazione a contrarre 

e avvio procedura telematica ex art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

CONSIDERATO che la scadenza per le offerte è fissata in data 19 dicembre 2022 alle ore 12:00 così come 

da lettera di invito; 

RILEVATA la necessità di nominare: 

- il seggio di gara che proceda alle operazioni di apertura della documentazione amministrativa e 

relativa valutazione e successivamente l’apertura della busta tecnica per la mera elencazione della 

documentazione presentata, e sarà composta, da n.2 componenti interni all’Ente; 



                                                

 

 

 

 

 

- la commissione tecnica per la valutazione delle offerte pervenute e sarà composta, da n.3 

componenti interni all’Ente; 

VISIONATI i Curriculum Vitae, agli atti dell’Ente, dell’Ing. Alessandro Meloni, dell’Ing. Marco 

Mura e dell’Ing. Bastiano Deledda; 

Ritenuto di nominare per le incombenze di cui sopra la Commissione Giudicatrice per la 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute come di seguito composta 

 Ing. Alessandro Meloni                            Presidente;  

 Ing. Marco Mura                               componente esperto; 

 Ing. Bastiano Deledda             componente esperto; 

 Dott. Stefano Rattu                      Segretario verbalizzante; 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento; 

SENTITO il Dirigente della DTN; 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. DI NOMINARE, come di seguito il Seggio monocratico della procedura in oggetto:  

- l’Ing. Bastiano Deledda, Responsabile Unico del Procedimento, quale Presidente 

del Seggio monocratico che espleterà le attività di verifica della regolarità 

amministrativa delle offerte presentate;  

- il Dott. Stefano Rattu quale segretario verbalizzante  

 

2. DI NOMINARE, come di seguito la commissione tecnica della procedura in oggetto:  

- Ing. Alessandro Meloni                            Presidente;  

- Ing. Marco Mura                               componente esperto; 

- Ing. Bastiano Deledda             componente esperto; 

- Dott. Stefano Rattu                     Segretario verbalizzante; 

 



                                                

 

 

 

 

 

3. DI DARE MANDATO agli Uffici competenti di procedere alle pubblicazioni e alle comunicazioni 

di legge. 

 

Il RUP 

Ing. Bastiano Deledda 

 

 

Il Dirigente DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

Il Presidente dell’AdSP 

(Prof. Avv. Massimo Deiana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il presente atto è pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente”/Bandi di gara e contratti del sito istituzionale www.adspmaredisardegna.it 

http://www.adspmaredisardegna.it/

		2022-12-19T11:02:52+0000
	Alessandro Meloni


		2022-12-19T11:08:29+0000
	Bastiano Deledda


		2022-12-19T11:35:51+0000
	NATALE DITEL


		2022-12-19T11:40:16+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-12-19T13:38:03+0000
	Firma applicativa


		2022-12-19T13:38:08+0000
	Firma applicativa




